Licitação Federal nº 27/2019 com base no Art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93 – alterada 

pelas Leis n° 8.883/94 e n° 9.648/98 e do PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI n° 0037673-

27.2018.6.26.8000. 

Cláusula 5ª: O presente CONTRATO tem por valor global estimado, a quantia de                  

R$ 24.264,96 (vinte e quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis 

centavos), utilizada durante a vigência do presente contrato, sendo R$ 6.960,96 (seis mil, 

novecentos e sessenta reais e noventa e seis centavos) destinado ao pagamento da 

Remuneração da CONTRATADA e R$ 17.304,00 (dezessete mil, trezentos e quatro reais) 

destinado ao pagamento de Tarifas de Pedágios, estacionamento e outros serviços 

disponibilizados pela CONTRATADA, para os veículos relacionados no Anexo II deste 

Aditivo.  

Cláusula 6ª: O valor global orçado para o contrato poderá ser majorado ou suprimido pelo